
 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 
 
 

 
 

Determina Direzione Risorse Umane 
Scorrimento nella graduatoria di merito di cui al Bando di Selezione Pubblica emanato con Determina del 
Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 294 del 29 luglio 2024. 

Il Dirigente 

VISTO il Regolamento “Affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della 
Calabria”, emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013; 

VISTA la Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 294 del 29 luglio 2024, con cui è stata 
emanata la procedura selettiva, per valutazione comparativa dei titoli dichiarati e dei curricula presentati e 
per colloquio, per l’attribuzione di n. 13 (tredici) assegni per lo svolgimento di attività di Tutorato, per attività 
di accoglienza ed informazione a studenti/esse regolarmente iscritti/e all’Università della Calabria, per le 
specifiche esigenze delle strutture della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti; 

VISTA la propria Determina n. 337 dell’1 ottobre 2024, con cui sono stati approvati gli atti della suddetta 
procedura; 

VISTA la nota prot. n. 435930 del 10 ottobre 2024, con cui la Dirigente della Direzione Didattica e Servizi agli 
Studenti, dott.ssa Silvia Samoggia, ha comunicato la rinuncia all’incarico, di quattro vincitori della succitata 
graduatoria di merito relativamente al Profilo A; 

VISTA la stessa nota, con cui la Dirigente della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti, dott.ssa Silvia 
Samoggia, sulla base di motivate e specifiche esigenze della Direzione medesima, nel rispetto dell’ordine di 
merito derivante dalla succitata graduatoria, ha proposto lo scorrimento nella graduatoria di merito, 
relativamente al Profilo A, della procedura selettiva di cui alla Determina del Dirigente della Direzione Risorse 
Umane n. 294 del 29 luglio 2024;  

PRESO ATTO che il dott. Alessio RUSSO e le dott.sse Adele PANTUSA, Catia RONDINELLI e Roberta 
SCARCELLA si sono collocati in posizione immediatamente utile nella graduatoria di merito (Profilo A) 
approvata con Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 337 dell’1 ottobre 2024; 

PRESO ATTO della disponibilità dei medesimi ad accettare l’incarico; 

VERIFICATA la relativa disponibilità finanziaria sui fondi DM_809_2023_FFO-CTB MIUR sostegno dei 
programmi d’Ateneo finalizzati al potenziamento dei servizi e degli interventi a favore degli studenti_ DM 
809/2023_VOCE COAN CA 04.02.01.10.01 _Contratti tutor – vincolo n. 1195 del 20/06/2024, del Bilancio 
Unico dell’Università; 

CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi e la documentazione allegata alla suddetta richiesta 
risultano conformi alle disposizioni di cui al Regolamento sopra menzionato; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità; 

D E T E R M I N A 

ART. 1 - Per le motivazioni sopra addotte, si autorizza il conferimento degli incarichi di collaborazione 
individuale, con contratto di lavoro autonomo, ciascuno della durata di mesi 12 (dodici), al dott. Alessio 
RUSSO ed alle dott.sse Adele PANTUSA, Catia RONDINELLI e Roberta SCARCELLA, in qualità di Tutor, (profilo 
A), per attività di accoglienza e informazioni a studenti/esse regolarmente iscritti/e all’Università della 
Calabria, per le esigenze della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti dell’Università della Calabria. 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 
 
 

 
 

ART. 2 - I compensi spettanti, per gli incarichi di che trattasi, al dott. Alessio RUSSO e alle dott.sse Adele 
PANTUSA, Catia RONDINELLI e Roberta SCARCELLA, ciascuno dell’importo pari ad € 3.000,00, saranno erogati 
nelle modalità stabilite nei relativi contratti. 

ART. 3 - Il costo complessivo delle collaborazioni, graverà sui fondi DM_809_2023_FFO-CTB MIUR sostegno 
dei programmi d’Ateneo finalizzati al potenziamento dei servizi e degli interventi a favore degli studenti_ DM 
809/2023_VOCE COAN CA 04.02.01.10.01 _Contratti tutor – vincolo n. 1195 del 20/06/2024, del Bilancio 
Unico dell’Università. 

ART. 4 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web di Ateneo, alla pagina:  
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_22604_874_1.html 

 

 

 

 

 

      

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Il Dirigente 

dott. Roberto Elmo 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 
 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_22604_874_1.html

		2024-10-15T11:28:40+0200
	IT
	ROBERTO  ELMO




